PORTARIA/SAT 3347, de 30 de abril de 2024

Dispõe sobre a inclusão de produtos, na lista dos preços médios ponderados a consumidor final (PMPF), dos produtos que especifica.

Publicado no DOE n. 11.480, de 2 de maio de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o inciso I_A do art 3° do ANEXO III - Da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS, na redação dada pelo Decreto nº 15.020, de 12 de junho de 2018,
CONSIDERANDO pedidos de contribuinte para inclusão de seus produtos na tabela denominada PMPF, com informação dos respectivos valores;

CONSIDERANDO o resultado das pesquisas realizadas em conformidade com as disposições do art. 9°-C, 9º-D e 9º-E do Anexo III - da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS,

R E S O L V E:

Art. 1° A lista dos preços médios ponderados a consumidor final (PMPF), dos produtos relacionados abaixo, passa a vigorar com as inclusões, constantes do Anexo Único desta Portaria:

I - Baterias.

Parágrafo único. Os produtos incluídos na lista de preços médios ponderados a consumidor final (PMPF) a que se refere o caput deste artigo, sujeitam-se, a partir da data de sua inclusão, às disposições do art. 9º-E do Anexo III ao Regulamento do ICMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de maio de 2024.
Campo Grande, 30 de abril de 2024.
WALDOMIRO MORELLI JUNIOR

Superintendente de Administração Tributária

ANEXO À PORTARIA/SAT 3347, de 30 de abril de 2024

	01 - Autopeças

	53.00 - Acumuladores elétricos de chumbo, do tipo utilizado para o arranque dos motores de pistão

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7899829025607
	BATERIA REAL 14D - TECNOLOGIA SLI 40AH - 1UN
	247,00
	I

	7899829025614
	BATERIA REAL 14E - TECNOLOGIA SLI 40AH - 1UN
	247,00
	I

	7899829025621
	BATERIA REAL 15D - TECNOLOGIA SLI 45AH - 1UN
	248,00
	I

	7899829025638
	BATERIA REAL 15E - TECNOLOGIA SLI 45AH - 1UN
	248,00
	I

	7899829025935
	BATERIA REAL 21D FREE - TECNOLOGIA SLI 52AH - 1UN
	265,00
	I

	7899829025645
	BATERIA REAL 18 D - TECNOLOGIA SLI 45AH - 1UN
	267,00
	I

	7899829025652
	BATERIA REAL 18 E 45 - TECNOLOGIA SLI AH - 1UN
	267,00
	I

	7899829025669
	BATERIA REAL 19D - TECNOLOGIA SLI 50AH - 1UN
	274,00
	I

	7899829025676
	BATERIA REAL 19E - TECNOLOGIA SLI 50AH - 1UN
	274,00
	I

	7899829025713
	BATERIA REAL 18D FREE - TECNOLOGIA SLI 45AH - 1UN
	283,00
	I

	7899829025720
	BATERIA REAL 18E FREE - TECNOLOGIA SLI 45AH - 1UN
	283,00
	I

	7899829025744
	BATERIA REAL 19D FREE - TECNOLOGIA SLI 50AH - 1UN
	297,00
	I

	7899829025751
	BATERIA REAL 19E FREE - TECNOLOGIA SLI 50AH - 1UN
	297,00
	I

	7899829025737
	BATERIA REAL 18D CA FREE - TECNOLOGIA SLI 45AH - 1UN
	303,00
	I

	7899829026758
	BATERIA REAL 18E CA FREE - TECNOLOGIA SLI 45AH - 1UN
	303,00
	I

	7899829025782
	BATERIA REAL 22D ECO - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	303,00
	I

	7899829025799
	BATERIA REAL 22E ECO - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	303,00
	I

	7899829025911
	BATERIA REAL 25D FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	303,00
	I

	7899829025928
	BATERIA REAL 25E FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	303,00
	I

	7899829025805
	BATERIA REAL 23D - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	313,00
	I

	7899829025812
	BATERIA REAL 23E - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	313,00
	I

	7899829025850
	BATERIA REAL 22D ECO FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	317,00
	I

	7899829026796
	BATERIA REAL 22E CA FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	324,00
	I

	7899829025874
	BATERIA REAL 23D FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	324,00
	I

	7899829025881
	BATERIA REAL 23E FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	324,00
	I

	7899829025706
	BATERIA REAL HONDA FIT / CITY - TECNOLOGIA SLI 40AH - 1UN
	357,00
	I

	7899829025829
	BATERIA REAL 22D (18M FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	357,00
	I

	7899829025836
	BATERIA REAL 22E (18M) FREE - TECNOLOGIA SLI 60AH - 1UN
	357,00
	I

	7899829025898
	BATERIA REAL 52D FREE HONDA CIVIC - TECNOLOGIA SLI 52AH - 1UN
	364,00
	I

	7899829025904
	BATERIA REAL 52E FREE HONDA CIVIC - TECNOLOGIA SLI 52AH - 1UN
	364,00
	I

	7899829025966
	BATERIA REAL 26D - TECNOLOGIA SLI 70AH - 1UN
	375,00
	I

	7899829025973
	BATERIA REAL 26E - TECNOLOGIA SLI 70AH - 1UN
	375,00
	I

	7899829026093
	BATERIA REAL 26D FREE - TECNOLOGIA SLI 70AH - 1UN
	405,00
	I

	7899829026109
	BATERIA REAL 26E FREE - TECNOLOGIA SLI 70AH - 1UN
	405,00
	I

	7899829025980
	BATERIA REAL 28D - TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	405,00
	I

	7899829025997
	BATERIA REAL 28E - TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	405,00
	I

	7899829026130
	BATERIA REAL 24HD FREE - TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	425,00
	I

	7899829026147
	BATERIA REAL 24HE FREE - TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	425,00
	I

	7899829026116
	BATERIA REAL 28D FREE - TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	443,00
	I

	7899829026123
	BATERIA REAL 28E FREE - TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	443,00
	I

	7899829026000
	BATERIA REAL S10D - TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	443,00
	I

	7899829026017
	BATERIA REAL S10E- TECNOLOGIA SLI 75AH - 1UN
	443,00
	I

	7899829026055
	BATERIA REAL 28FD - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	503,00
	I

	7899829026062
	BATERIA REAL 28FE - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	503,00
	I

	7899829026024
	BATERIA REAL 32D - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	503,00
	I

	7899829026031
	BATERIA REAL 32E - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	503,00
	I

	7899829026048
	BATERIA REAL 26MF - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	503,00
	I

	7899829026185
	BATERIA REAL 32D FREE - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	546,00
	I

	7899829026192
	BATERIA REAL 32E FREE - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	546,00
	I

	7899829026222
	BATERIA REAL 30D SPRINTER - TECNOLOGIA SLI 100AH - 1UN
	571,00
	I

	7899829026239
	BATERIA REAL 30E SPRINTER - TECNOLOGIA SLI 100AH - 1UN
	571,00
	I

	7899829026253
	BATERIA REAL G32D - TECNOLOGIA SLI 105AH - 1UN
	572,00
	I

	7899829026260
	BATERIA REAL G32E- TECNOLOGIA SLI 105AH - 1UN
	572,00
	I

	7899829025959
	BATERIA REAL 62EFB - TECNOLOGIA EFB 62AH - 1UN
	594,00
	I

	7899829026161
	BATERIA REAL 28TD FREE - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	680,00
	I

	7899829026178
	BATERIA REAL 28TE FREE - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	680,00
	I

	7899829026079
	BATERIA REAL 30D SOM - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	680,00
	I

	7899829026086
	BATERIA REAL 30E SOM - TECNOLOGIA SLI 90AH - 1UN
	680,00
	I

	7899829026819
	BATERIA REAL 30MF - TECNOLOGIA SLI 96AH - 1UN
	614,00
	I

	7899829026437
	BATERIA REAL G32 FREE - TECNOLOGIA SLI 105AH - 1UN
	616,00
	I

	7899829026246
	BATERIA REAL 34D SOM - TECNOLOGIA SLI 100AH - 1UN
	637,00
	I

	7899829026277
	BATERIA REAL 38MB - TECNOLOGIA SLI 130AH - 1UN
	707,00
	I

	7899829026208
	BATERIA REAL 75EFB - TECNOLOGIA EFB 75AH - 1UN
	750,00
	I

	7899829026284
	BATERIA REAL 44MB - TECNOLOGIA SLI 150AH - 1UN
	772,00
	I

	7899829026444
	BATERIA REAL 44MB FREE - TECNOLOGIA SLI 150AH - 1UN
	810,00
	I

	7899829026291
	BATERIA REAL 46 MB - TECNOLOGIA SLI 160AH - 1UN
	895,00
	I

	7899829026840
	BATERIA REAL 34RA - TECNOLOGIA SLI 130AH - 1UN
	900,00
	I

	7899829026307
	BATERIA REAL 50MB - TECNOLOGIA SLI 170AH - 1UN
	918,00
	I

	7899829026338
	BATERIA REAL 54MBD - TECNOLOGIA SLI 180AH - 1UN
	924,00
	I

	7899829026345
	BATERIA REAL 54MBE - TECNOLOGIA SLI 180AH - 1UN
	924,00
	I

	7899829026888
	BATERIA REAL 50BRE - TECNOLOGIA SLI 170AH - 1UN
	931,50
	I

	7899829026451
	BATERIA REAL 50MB FREE - TECNOLOGIA SLI 170AH - 1UN
	1.019,25
	I

	7899829026314
	BATERIA REAL 54BRD - TECNOLOGIA SLI 180AH - 1UN
	1.055,00
	I

	7899829026321
	BATERIA REAL 54BRE - TECNOLOGIA SLI 180AH - 1UN
	1.055,00
	I

	7899829026390
	BATERIA REAL 58BRD - TECNOLOGIA SLI 200AH - 1UN
	1.143,00
	I

	7899829026406
	BATERIA REAL 58BRE - TECNOLOGIA SLI 200AH - 1UN
	1.143,00
	I

	7899829026352
	BATERIA REAL 56BRD - TECNOLOGIA SLI 190AH - 1UN
	1.186,00
	I

	7899829026369
	BATERIA REAL 56BRE - TECNOLOGIA SLI 190AH - 1UN
	1.186,00
	I

	7899829026376
	BATERIA REAL 58BD - TECNOLOGIA SLI 200AH - 1UN
	1.186,00
	I

	7899829026383
	BATERIA REAL 58BE - TECNOLOGIA SLI 200AH - 1UN
	1.186,00
	I

	7899829026413
	BATERIA REAL 66D - TECNOLOGIA SLI 220AH - 1UN
	1.318,00
	I

	7899829026420
	BATERIA REAL 66E - TECNOLOGIA SLI 220AH - 1UN
	1.318,00
	I

Legenda Ações*

I - Inclusão de Produto